DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
REDE: 0039/2023

DATA: 17/04/2023

ASSUNTO: Divulgação: Exposição Escritoras da Literatura
Brasileira do Século XX

Senhores (as) Diretores (as), Coordenadores

(CGP/CGPG/CGPAC) e Professores (as),

Na biblioteca do CRE Mario Covas /EFAPE acontece exposição

realizada a partir de títulos que integram o acervo da biblioteca da

EFAPE, com livros, documentos do acervo histórico da Escola Normal

Caetano de Campos, que atestam a passagem de importantes

escritoras da literatura brasileira do século XX pela Escola, retratadas

em ilustrações de artistas convidados.

• Formato: presencial na EFAPE (Rua João Ramalho, 1.546.

Perdizes. São Paulo/SP).

• Público-alvo: profissionais da rede estadual de ensino.

• Data: 29/03 a 31/05/2023.

• Mais informações:

• Para agendamento das visitas mediadas e demais informações,

favor entrar em contato pelo e-mail:

cremariocovas@educacao.sp.gov.br

Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico
DER-Piracicaba

De acordo,

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

mailto:cremariocovas@educacao.sp.gov.br